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EUU alm.del spørgsmål 168:  
 
”Ministeren bedes redegøre for de danske prioriteter for udviklingen af EU i de kommende år, 
samt regeringens syn på hvilke områder EU skal prioritere under en ny Kommission, som 
omtalt i ministerens tale til Det Udenrigspolitiske Selskab den 10. april 2014”. 
  
Svar: 
Det Europæiske Råds formand konkluderede efter den uformelle middag for stats- og rege-
ringschefer den 27. maj, at Det Europæiske Råd, som Traktaten foreskriver, har en har en cen-
tral rolle at spille i forhold til at fastsætte de overordnede politiske prioriteter for EU. I forlæn-
gelse heraf fremhævede Det Europæiske Råds formand en række overordnede prioriteter, som 
skal indgå i EU’s strategiske dagsorden for de kommende år: 
 

 En positiv og fremtidsorienteret dagsorden for vækst, konkurrenceevne og arbejdsplad-
ser 

 En velfungerende og mere udbygget økonomisk og monetær union, samtidig med at 
EU’s enhed som sådan bevares 

 Et stærkt svar på klimaudfordringen, en energiunion og mindre energiafhængighed 

 Konsolidering af samarbejdet på området for retlige og indre anliggender 

 Bevarelse og udvikling af nøglefriheder, samtidig med at sikkerheden bevares, og at ille-
gal indvandring, kriminalitet og svindel bekæmpes 

 Styrkelse af EU’s eksterne dimension 
 
Med henblik på at realisere prioriteterne skal EU’s institutioner samarbejde konstruktivt og or-
ganisere sig på en effektiv måde. Derudover skal der være en fælles forståelse for, hvad der 
bedst kan løses på EU-niveau, og hvad der bedst kan løses på nationalt niveau. 
 
Regeringen støtter en yderligere konkretisering af disse overordnede prioriteter, herunder tiltag 
til styrkelse af de nationale parlamenters rolle, et stærkt fokus på nærhedsprincippet og et gene-
relt princip om at holde sammen på EU’s 28 medlemslande i forhold til EU-samarbejdets ud-
vikling.  
 
Regeringen ser frem til at drøfte EU’s fremtidige prioriteter med Folketingets partier forud for 
Det Europæiske Råd i juni, hvor emnet vil indgå i stats- og regeringschefernes drøftelser. 
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